Edital 05/2020 – ProfHistória/Unespar

Retificação do Edital 03/2020 – Processo de Inscrição e Seleção

para aluno não regular – 2º semestre

O Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória da

Universidade Estadual do Paraná – Unespar

R E S O L V E:

Art. 1º. Retificar, parcialmente,  o Edital 03/2020 – ProfHistória/Unespar – Processo de

Inscrição e Seleção para aluno não regular – 2º semestre e ampliar o número de vagas

ofertadas em disciplina.

Onde se lê:

“Art. 2° As vagas para alunos não regulares estão distribuídas conforme segue:

Disciplina Créditos Horário Vagas

História e História Pública

Prof. Michel Kobelinski

04

Sextas-feiras

08h às 12h

(aulas online)

02

Leia-se:

“Art. 2° As vagas para alunos não regulares estão distribuídas conforme segue:

Disciplina Créditos Horário Vagas

História e História Pública

Prof. Michel Kobelinski

04

Sextas-feiras

08h às 12h

(aulas online)

04

Art. 2°. Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Campo Mourão, 22 de julho de 2020.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coordenador do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná – Unespar

Portaria n. 304/2017-Reitoria/Unespar